

| ITEM | QUANT | UNID. | DISCRIMINAÇÃO  | valor unitário | valor Total |
|------|-------|-------|--|----------------|-------------|
| 1    | 10    | UND   | ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 5/8X3/4 (16X19)  | 24,00          | 240,00      |
| 2    | 5     | UND   | ACESS. P/ BANHEIRO KIT CROMAD 5 PEÇAS  | 69,00          | 345,00      |
| 3    | 20    | UND   | ADAPTADOR C/ FLANGE + ANEL 20 MM (1/2)   | 3,62           | 72,33       |
| 4    | 20    | UND   | ADAPTADOR C/ FLANGE + ANEL 40 MM (1.1/4)   | 6,60           | 132,00      |
| 5    | 10    | UND   | ADAPTADOR C/ FLANGE + ANEL 50 MM (1.1/2)   | 7,33           | 73,33       |
| 6    | 15    | UND   | ADAPTADOR C/ FLANGE + ANEL 60 MM (2)   | 7,00           | 105,00      |
| 7    | 20    | UND   | ADAPTADOR SOLDAVEL INTERNO PARA MANGUEIRA 3 4  | 0,47           | 9,33        |
| 8    | 20    | UND   | ADAPTADOR SOLDAVEL ROSCA 25X3/4 CURTO  | 0,52           | 10,33       |
| 9    | 5     | und   | ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO POLISSACARÍDEOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO CONCRETO PARA CONSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICANTE, 5 LT, TIPO VEDALIT | 30,50          | 152,50      |
| 10   | 2     | UND   | ALICATE UNIVERSAL 8 POL. BELZER  | 20,40          | 40,80       |
| 11   | 12    | UND   | ANCINHO CURVO LEVE SEM CABO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA A PÓ 16 DENTES   | 11,43          | 137,20      |
| 12   | 10    | KG    | ARAME GALVANIZADO Nº 16 1,65MM - EMBALAGEM 1KG   | 10,53          | 105,33      |
| 13   | 10    | KG    | ARAME LISO RECOZIDO TORCIDO 5KG  | 18,75          | 187,50      |
| 14   | 2     | PÇ    | ARCO DE SERRA STARRETT COM 2 LÂMINAS BI- METAL SEGUETA AÇO   | 6,62           | 13,23       |
| 15   | 20    | PCT   | ARGAMASSA P/ PISO - 20 KG INTERNO  | 30,50          | 610,00      |
| 16   | 20    | PCT   | ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO - EXTERNO COM 20 KG  | 30,50          | 610,00      |
| 17   | 10    | UND   | ARMÁRIO PARA BANHEIRO COR BRANCA   | 65,00          | 650,00      |
| 18   | 20    | UND   | BOCAL C/ RABICHO PRETO E-27  | 2,37           | 47,33       |

|    |    |     |   |        |        |
|----|----|-----|---|--------|--------|
| 19 | 5  | UND | BOMBA D' ÁGUA SUBMERSA 1,HP   | 130,00 | 650,00 |
| 20 | 10 | UND | BROCA DE FERRO 1/4 MM   | 3,27   | 32,67  |
| 21 | 5  | UND | BROCA DE FERRO 10 MM  | 13,00  | 65,00  |
| 22 | 10 | UND | BROCA DE FERRO 3/8  | 5,17   | 51,67  |
| 23 | 2  | UND | BROCA DE FERRO 4MM  | 3,75   | 7,50   |
| 24 | 2  | UND | BROCA DE FERRO 5 MM   | 4,05   | 8,10   |
| 25 | 2  | UND | BROCA DE FERRO 5/16   | 8,73   | 17,47  |
| 26 | 2  | UND | BROCA DE FERRO 6 MM   | 5,50   | 11,00  |
| 27 | 2  | UND | BROCA P/ CONCRETO 5MM   | 4,00   | 8,00   |
| 28 | 20 | UND | BUCHA PLÁSTICA P/ PARAFUSO 10 MM  | 0,07   | 1,47   |
| 29 | 20 | UND | BUCHA PLÁSTICA P/ PARAFUSO 5 MM   | 0,17   | 3,40   |
| 30 | 20 | UND | BUCHA PLÁSTICA P/ PARAFUSO 6 MM   | 0,07   | 1,33   |
| 31 | 30 | MT  | CABO COBRE FLEXÍVEL 1X1,5 MM  | 0,70   | 21,00  |
| 32 | 30 | MT  | CABO COBRE FLEXÍVEL 1X10 MM   | 4,50   | 135,00 |
| 33 | 10 | UND | CADEADO 25MM, CORPO MACICO EM LATAO, COM DUAS CHAVES EM LATAO, COMPATIVEL COM A REPRODUÇÃO DE COPIAS DAS CHAVES | 6,87   | 68,73  |
| 34 | 10 | UND | CADEADO 30MM, CORPO MACICO EM LATAO, COM DUAS CHAVES EM LATAO, COMPATIVEL COM A REPRODUÇÃO DE COPIAS DAS CHAVES | 9,13   | 91,33  |
| 35 | 5  | UND | CADEADO 40MM, CORPO MACICO EM LATAO, COM DUAS CHAVES EM LATAO, COMPATIVEL COM A REPRODUÇÃO DE COPIAS DAS CHAVES | 12,80  | 64,00  |
| 36 | 5  | UND | CADEADO 50MM, CORPO MACICO EM LATAO, COM DUAS CHAVES EM LATAO, COMPATIVEL COM A REPRODUÇÃO DE COPIAS DAS CHAVES | 25,33  | 126,67 |
| 37 | 3  | UND | CAIXA D'AGUA, MATERIAL FIBRA VIDRO E RESINA, CAPACIDADE 1000LT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA            | 323,33 | 970,00 |
| 38 | 1  | UND | CAIXA D'AGUA, MATERIAL FIBRA VIDRO E RESINA, CAPACIDADE 2000LT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS                      | 705,67 | 705,67 |

|    |    |                |  |        |          |
|----|----|----------------|--|--------|----------|
|    |    |                | COM TAMPA  |        |          |
| 39 | 5  | UND            | CAIXA D'AGUA, MATERIAL FIBRA VIDRO E RESINA, CAPACIDADE 500LT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA  | 200,00 | 1.000,00 |
| 40 | 30 | UND            | CAIXA DE DESCARGA COMPLETA; MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 30CM, LARGURA 40CM, PROFUNDIDADE 15, CAPACIDADE 12LT   | 21,67  | 650,00   |
| 41 | 20 | UND            | CAIXA DE LUZ 4X2 PLAST. RETANGULAR   | 0,55   | 11,00    |
| 42 | 20 | UND            | CAIXA SINFONADA 100X120X50 PLAST.  | 5,66   | 113,20   |
| 43 | 10 | SC             | CAL HIDRATADO P/ PINTURA - SACO 8 KG   | 23,50  | 235,00   |
| 44 | 10 | UND            | CALHA CHAPA P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 40   | 56,57  | 565,67   |
| 45 | 50 | BR             | CANALETA P/ FIO ELÉTRICO 20 X 10 - BARRA COM 2 METROS  | 3,07   | 153,33   |
| 46 | 2  | UND            | CARRINHO DE MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, MATERIAL EIXO AÇO, MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO AÇO, MATERIAL BRAÇADEIRA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA | 93,00  | 186,00   |
| 47 | 50 | M <sup>2</sup> | CERAMICA PI, 4   | 14,25  | 712,50   |
| 48 | 5  | UND            | CHAVE DE FENDA MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 3/16 X 6  | 3,33   | 16,67    |
| 49 | 5  | UND            | CHAVE DE FENDA; MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 5/16 X 6   | 4,70   | 23,50    |
| 50 | 5  | UND            | CHAVE INGLESA; MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO; 12" UTILIZAÇÃO; APERTAR E SOLTAR PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS  | 28,30  | 141,50   |
| 51 | 10 | UND            | CHUVEIRO CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COM BRAÇO, SEM REGISTRO, DIÂMETRO 4, COR BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO 35, BITOLA 1/2 E 3/4  | 6,27   | 62,67    |
| 52 | 10 | UND            | CHUVEIRO CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COM BRAÇO, SEM REGISTRO, DIÂMETRO  | 16,15  | 161,50   |

|    |    |     |   |       |          |
|----|----|-----|---|-------|----------|
|    |    |     | 7, COR BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO 35, BITOLA 1/2 E 3/4   |       |          |
| 53 | 30 | SC  | CIMENTO 50 KG   | 30,00 | 900,00   |
| 54 | 1  | UND | COLHER DE PEDREIRO; MATERIAL AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO 8, MATERIAL CABO MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, OVAL  | 5,67  | 5,67     |
| 55 | 1  | UND | COLHER DE PEDREIRO; MATERIAL AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO 9, MATERIAL CABO MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, OVAL  | 5,43  | 5,43     |
| 56 | 30 | KG  | CORRENTE GALVANIZADA 5MM  | 23,00 | 690,00   |
| 57 | 25 | UND | DISJUNTOR TRIPOLAR 100 Ã; BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, CORRENTE NOMINAL 100, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 65/220, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73   | 71,63 | 1.790,83 |
| 58 | 25 | UND | DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP; BAIXA TENSÃO OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660/250, CORRENTE NOMINAL 50, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73   | 26,62 | 665,42   |
| 59 | 15 | UND | DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP; BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 1, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 50, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73 | 9,77  | 146,50   |
| 60 | 10 | UND | DOBRADIÇA OXIDADA 129 FLO 3,5"  | 5,77  | 57,67    |
| 61 | 5  | UND | DOBRADIÇA OXIDADA 129 FLO 4"  | 9,44  | 47,20    |
| 62 | 10 | UND | DOBRADIÇA PARA PORTA, OXIDADA 129 FLO 3"  | 5,27  | 52,67    |
| 63 | 1  | UND | ENXADA; MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236, ALTURA 18, PESO 1,13, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150, CARACTERÍSTICAS   | 25,67 | 25,67    |

|    |     |                | ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO  |        |          |
|----|-----|----------------|--|--------|----------|
| 64 | 10  | UND            | ESPUDE DE BORRACHA   | 1,33   | 13,33    |
| 65 | 15  | UND            | FECHADURA 823/09 P/B   | 16,20  | 243,00   |
| 66 | 15  | UND            | FECHADURA P/ PORTA 803/03 INOX   | 35,83  | 537,50   |
| 67 | 15  | Barra          | FERRO TRELIÇA 6MT  | 50,50  | 757,50   |
| 68 | 15  | Barra          | FERRO VERGALHÃO ¼  | 47,00  | 705,00   |
| 69 | 15  | Barra          | FERRO VERGALHÃO 3/8  | 45,50  | 682,50   |
| 70 | 15  | Barra          | FERRO VERGALHÃO 4.2  | 56,50  | 847,50   |
| 71 | 15  | Barra          | FERRO VERGALHÃO 5/16   | 54,50  | 817,50   |
| 72 | 5   | RL             | FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MM X 20 METROS, COM CELOFANE. CAIXINHA E DISPLAY  | 3,77   | 18,83    |
| 73 | 5   | RL             | FITA VEDA ROSCA 50M; FITA VEDA ROSCA 18MM, ROLO COM 50 METROS, 100% PTFE, POLITETRAFLUORETILENO NAO SINTERIZADO, ESPESSURA 0,07MM, CONFORME NORMA TECNICA ABNT NBR 13124 | 3,57   | 17,83    |
| 74 | 50  | M <sup>2</sup> | FORRO PVC BRANCO 20CM X 6M   | 12,60  | 630,00   |
| 75 | 1   | UND            | FURADEIRA DUAS VELOC. IMPACTO 3/8  | 168,00 | 168,00   |
| 76 | 20  | UND            | JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC MARROM 25 MM   | 0,55   | 11,07    |
| 77 | 20  | UND            | JOELHO ESGOTO 100 MM   | 4,40   | 88,00    |
| 78 | 20  | UND            | JOELHO ESGOTO 50 MM  | 0,86   | 17,27    |
| 79 | 20  | UND            | JOELHO LR 25 MM X ¾  | 1,60   | 32,00    |
| 80 | 100 | UND            | LÂMPADA COMPACTA 25 W 127 V  | 12,00  | 1.200,00 |
| 81 | 100 | UND            | LÂMPADA COMPACTA 30 W 220 V  | 13,33  | 1.333,33 |
| 82 | 10  | UND            | LÂMPADA HALOGÊNA 500X220   | 24,50  | 245,00   |
| 83 | 5   | UND            | LAVATÓRIO PARA BANHEIRO; LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 440, LARGURA 340, COR BRANCA  | 315,00 | 1.575,00 |

|    |    |     |  |        |          |
|----|----|-----|--|--------|----------|
| 84 | 2  | UND | LIMA CHATA; TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 10, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO | 10,00  | 20,00    |
| 85 | 20 | M   | LONA PLASTICA PRETA 8X100 M; ESPESSURA 0,20, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS., MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO   | 6,13   | 122,67   |
| 86 | 1  | UND | MARRETA C/ CABO; MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG  | 24,08  | 24,08    |
| 87 | 3  | UND | MARTELO; MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO UNHA, TAMANHO 20  | 15,73  | 47,20    |
| 88 | 5  | CX  | MASSA PARA CALAFETAR - CAIXA COM 3 PLACAS(TABLETES) COM 7 PULVITES (TIPO MACARRÃO).  | 55,00  | 275,00   |
| 89 | 3  | UND | PÁ DE BICO C/ CABO Nº3; EM AÇO SAE1020. PINTURA AUTOMOTIVA NA COR PRETA; MEDIDAS APROXIMADAS: CABO: 74 CM. ESPESSURA DA LÂMINA DE 1.1 MM.  | 15,90  | 47,70    |
| 90 | 20 | UND | PARAFUSO VASO SANITÁRIO WC COM BUCHA 10MM  | 0,94   | 18,87    |
| 91 | 10 | UND | PENEIRA GROSSA CAFÉ  | 10,70  | 107,00   |
| 92 | 8  | UND | PIA SINTÉTICA 1,20 M   | 150,00 | 1.200,00 |
| 93 | 30 | UND | PLAFON SIMPLES COM SOQUETE   | 3,06   | 91,90    |
| 94 | 5  | UND | PORTA DE MADEIRA 80 X 2,10   | 207,50 | 1.037,50 |
| 95 | 5  | UND | PORTAL DE MADEIRA 80 X 2,10  | 155,00 | 775,00   |
| 96 | 10 | KG  | PREGO COM CABEÇA MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 10 X 10 20 X 30   | 8,40   | 84,00    |
| 97 | 10 | KG  | PREGO COM CABEÇA MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 15 X 15   | 6,00   | 60,00    |
| 98 | 10 | KG  | PREGO COM CABEÇA MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL  | 5,97   | 59,67    |

|     |    |     |   |        |          |
|-----|----|-----|---|--------|----------|
|     |    |     | POLIDO, BITOLA 17 X 21  |        |          |
| 99  | 10 | KG  | PREGO COM CABEÇA MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 18 X 24                    | 5,89   | 58,90    |
| 100 | 10 | KG  | PREGO COM CABEÇA MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 18 X 30                    | 6,47   | 64,67    |
| 101 | 10 | KG  | PREGO COM CABEÇA MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 22 X 42                    | 7,80   | 78,00    |
| 102 | 10 | KG  | PREGO COM CABEÇA; MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 10 X 10                   | 9,83   | 98,33    |
| 103 | 1  | UND | PULVERIZADOR, PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, MATERIAL TANQUE POLIETILENO, CAPACIDADE TANQUE 10, PESO BRUTO MÁXIMO 31,50, APLICAÇÃO PULVERIZAÇÃO DE GASES E LÍQUIDOS COSTAL 10 LITROS | 265,00 | 265,00   |
| 104 | 20 | UND | REATOR LÂMPADA, QUANTIDADE LÂMPADAS 1, POTÊNCIA LÂMPADA 20, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, APLICAÇÃO LÂMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARTIDA CONVENCIONAL             | 55,00  | 1.100,00 |
| 105 | 20 | UND | REATOR LÂMPADA, QUANTIDADE LÂMPADAS 1, POTÊNCIA LÂMPADA 40, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127, APLICAÇÃO LÂMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARTIDA CONVENCIONAL             | 55,00  | 1.100,00 |
| 106 | 10 | UND | REGISTRO DE ESFERA; MATERIAL PVC, DIÂMETRO 25, TIPO SOLDAVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA   | 6,60   | 66,00    |
| 107 | 10 | UND | REGISTRO DE ESFERA; MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40, TIPO SOLDAVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA   | 9,27   | 92,67    |
| 108 | 10 | UND | REGISTRO METAL ESF. REGISTRO ESFERA, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, BITOLA 1.1/4', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL   | 35,93  | 359,33   |

|     |     |     |   |        |        |
|-----|-----|-----|---|--------|--------|
| 109 | 10  | UND | REGISTRO METAL ESF. REGISTRO ESFERA, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, BITOLA 3/4', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL                                       | 12,52  | 125,17 |
| 110 | 15  | UND | REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, DIÂMETRO 1/2, TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO                                 | 27,00  | 405,00 |
| 111 | 15  | UND | REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, DIÂMETRO 3/4, TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO                                 | 25,30  | 379,50 |
| 112 | 50  | UND | ROLDANA; MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 30, USO FIXAÇÃO FIO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TIPO CARRETEL  | 0,73   | 36,67  |
| 113 | 30  | UND | ROLDANAS; MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 36, USO FIXAÇÃO FIO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TIPO CARRETEL   | 0,24   | 7,10   |
| 114 | 20  | UND | SIFÃO; MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO CORPO SANFONADO / FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 40, DIÂMETRO ENTRADA 1 1/2, APLICAÇÃO TANQUE, PIA, LAVATÓRIO | 7,02   | 140,33 |
| 115 | 30  | TB  | SILICONE NEUTRO 280G (BORRACHA DE SILICONE) – TRANSPARENTE  | 14,00  | 420,00 |
| 116 | 5   | UND | SOLVENTE PERFUMADO 900ML – AGUARRAZ   | 22,50  | 112,50 |
| 117 | 50  | UND | T DE ESGOTO 100 MM  | 5,77   | 288,33 |
| 118 | 50  | UND | T DE ESGOTO 50 MM   | 4,13   | 206,67 |
| 119 | 40  | UND | T SOLDÁVEL LL 20 MM   | 0,83   | 33,07  |
| 120 | 30  | UND | T SOLDÁVEL LL 40 MM   | 3,73   | 112,00 |
| 121 | 15  | UND | T SOLDÁVEL LL 60 MM   | 10,00  | 150,00 |
| 122 | 5   | UND | TANQUE SINTÉTICO DUPLO 1,10 X 63  | 185,33 | 926,67 |
| 123 | 500 | UND | TELHA; MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 44, LARGURA 18, RENDIMENTO 28, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL   | 1,10   | 550,00 |

|                        |      |       |  |                  |          |
|------------------------|------|-------|--|------------------|----------|
|                        |      |       | NATURAL, COR OCRE  |                  |          |
| 124                    | 2    | LT    | THINNER 1 LT   | 13,83            | 27,67    |
| 125                    | 5000 | UND   | TIJOLO C/ 6 FUROS  | 0,50             | 2.500,00 |
| 126                    | 20   | LATA  | TINTA A BASE D'ÁGUA 18LT   | 82,00            | 1.640,00 |
| 127                    | 20   | LATA  | TINTA ACRÍLICA 18 LT   | 93,50            | 1.870,00 |
| 128                    | 15   | GALÃO | TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600   | 68,00            | 1.020,00 |
| 129                    | 20   | UND   | TORNEIRA DE METAL INOX 1193 C-23   | 26,82            | 536,33   |
| 130                    | 50   | UND   | TORNEIRA DE PLÁSTICO 1158 2 MULTI - USO 15CM 3/  | 2,68             | 134,17   |
| 131                    | 50   | UND   | TORNEIRA DE PLÁSTICO P/ JARDIM 1/2 1130 C-23 C/BICO ABS  | 2,14             | 107,17   |
| 132                    | 10   | UND   | TRENA; MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 10MM, COMPRIMENTO 10M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL | 15,37            | 153,67   |
| 133                    | 50   | UND   | TUBO DE DESPEJO POLIETILENIO 1M  | 40,00            | 2.000,00 |
| 134                    | 20   | UND   | TUBO DE ESGOTO 100 MM  | 50,67            | 1.013,33 |
| 135                    | 20   | UND   | TUBO DE ESGOTO 150 MM  | 123,67           | 2.473,33 |
| 136                    | 30   | UND   | TUBO DE ESGOTO 40 MM   | 16,33            | 490,00   |
| 137                    | 20   | UND   | TUBO DESCARGA EMBUTIR 1,40M  | 7,97             | 159,33   |
| 138                    | 25   | UND   | TUBO SOLDÁVEL 20 MM  | 14,00            | 350,00   |
| 139                    | 60   | UND   | TUBO SOLDÁVEL 50 MM  | 52,50            | 3.150,00 |
| 140                    | 10   | UND   | VALVULA DE DESCARGA C/ ACABAMENTO  | 90,67            | 906,67   |
| 141                    | 20   | UND   | VASO SANITÁRIO MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CONVENCIONAL                                      | 82,50            | 1.650,00 |
| 142                    | 50   | UND   | XADREZ LIQUIDO CORANTE LÍQUIDO 50ML  | 6,00             | 300,00   |
| <b>VALOR TOTAL R\$</b> |      |       |  | <b>56.569,13</b> |          |

